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Rozmowa z bpem Janem Szarkiem

Jak rozumiane jest pojęcie „ekumenizm” w Kościele Ewangelicko-Augsburskim?

Bp Jan Szarek: Przede wszystkim jako jedność w różnorodności. Oznacza to, że szukamy tego, co 

łączy, co jest najważniejsze i co stanowi o tożsamości chrześcijaństwa. Słowa Jezusa: „aby wszyscy 

byli jedno”, traktujemy jako wyzwanie i zobowiązanie do składania świadectwa wraz z innymi 

ochrzczonymi.

Jakie znaczenie będzie miał rok 2000 dla Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego?

Jest to okres dziękczynienia za wcielenie Syna Bożego, czas szczególnego wyciszenia i refleksji, 

czas modlitwy. Pragnęlibyśmy, aby w roku Jubileuszu miały miejsce konkretne kroki na drodze do 

jedności; ważne jest zwłaszcza wspólne uznanie Chrztu Św. Oraz wzajemne wyznanie win, 

przebaczenie i pojednanie.

Jak wygląda ekumenizm w praktyce eklezjalnej?

Chrześcijanie wspólnie użytkują świątynie, jak to się dzieje na przykład we Wrocławiu, razem 

uczestniczą w akcjach charytatywnych, co miało miejsce podczas powodzi w 1997 roku. 

Rokrocznie modlimy się w ramach styczniowego ekumenicznego Tygodnia Powszechnej Modlitwy 

o Jedność Chrześcijan. Wiele parafii utrzymuje na co dzień dobre kontakty z siostrami i braćmi 

innych wyznań. Kościoły organizują również wspólnie Tydzień Kultury Chrześcijańskiej.

Czy ekumenizm jest szansą, czy zagrożeniem dla Kościoła, i w jaki sposób miałby łączyć 

chrześcijan różnych wyznań?

Ekumenizm jest przede wszystkim spełnieniem woli Zbawiciela, wyrażonej w Ewangelii wg Św. 

Jana w rozdziale siedemnastym. Posłuszeństwo Panu Kościoła wymaga zaangażowania, które 

powinno prowadzić do duchowej łączności z innymi wierzącymi i składania wspólnego świadectwa 

wobec świata. Powinniśmy współpracować, akceptując się i miłując. Praktycznym 

odzwierciedleniem takiej postawy powinno być uregulowanie kwestii małżeństw mieszanych.

Czy współczesne chrześcijaństwo może być alternatywą dla coraz bardziej zlaicyzowanego 

społeczeństwa?

Tak, lecz pod warunkiem, że będzie to chrześcijaństwo autentyczne, biorące sobie do serca 

naśladowanie Pana i wierność Jego Słowu. Nie bez znaczenia jest też szukanie dróg jedności, aby 

świat uwierzył.  


